
www.HUNUNPA.cz : Koliha velká

1

Statný bahňák, v těle větší než havran, s dlouhým, obloukovitě zahnutým zobákem.

Rod a druh: Koliha velká (Numenius arquata)

Popis: Statný bahňák, v těle větší než havran, s dlouhým, obloukovitě zahnutým zobákem. Za
letu je vidět bílý kostřec a šedohnědý, příčně tmavě pruhovaný ocas.

Prostředí: Vyskytuje se na vlhkých loukách, v době tahu i na bahnitých dnech vypuštěných
rybníků a na jejich okrajích.

Potrava: Potrava převážně hmyz a další drobní bezobratlí živočichové.

Hnízdění:
Hnízdo je umístěno na zemi, většinou v hustém porostu trávy. Ve snůšce bývají 4 vejce,
která zahřívají oba staří ptáci. Mláďata vzápětí po vylíhnutí opouštějí hnízdo; rodiče se
o ně nadále starají a rodiny opouštějí hnízdiště společně.


